
Uchwała Nr III/40/10
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 28 grudnia 2010 r.

w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Samorządu 
Województwa oraz określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
1. Tworzy się wyodrębniony rachunek dochodów dla Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie oraz dla Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Elblągu, ustalając następujące źródła dochodów: 

1) spadki i darowizny na rzecz jednostki, 

2) odszkodowania za utracone mienie, 

3) odsetki od zgromadzonych środków na rachunku bankowym dochodów, 

4) wpłaty od organizatorów konkursów, 

5) opłaty uczestników za organizację konkursów i olimpiad, 

6) wpływy związane z organizowaniem kursów, szkoleń, warsztatów, seminariów, 

7) dochody ze sprzedaży usług na rzecz osób fizycznych, prawnych i innych jednostek organizacyjnych, 

8) wpływy z najmu i dzierżawy sal oraz pomieszczeń, 

9) opłaty za zadania związane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli różnych typów szkół 
i placówek. 

2. Dochody określone w ust. 1 przeznacza się na: 

1) określone cele wskazane przez spadkodawcę i darczyńcę, 

2) odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia, 

3) wydatki na obsługę rachunku dochodów, 

4) wydatki związane z organizacją i realizacją kursów, szkoleń, konkursów, seminariów, warsztatów 
i olimpiad, 

5) pokrycie zobowiązań wynikających z realizacji umów-zleceń, umów o dzieło oraz kosztów z nimi 
związanych, 

6) nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń, 

7) zakup materiałów i wyposażenia, 

8) zakup artykułów żywnościowych, 

9) opłaty za telefon i media, 

10) zakup energii, 

11) zakup usług remontowych, 

12) opłaty za usługi Internetowe, 

13) zakup wyposażenia w pomoce naukowe, dydaktyczne i książki, 

14) wydatki na podróże krajowe i zagraniczne, 

15) wydatki na zakupy inwestycyjne i inwestycje, 



16) wydatki na organizację imprez okolicznościowych jednostki, 

17) dofinansowanie dokształcania pracowników jednostki oraz ich udziału w szkoleniach 
zewnętrznych, 

18) świadczenia z tytułu BHP, 

19) ubezpieczenie rzeczowe i środków transportu, 

20) zakup usług pozostałych. 

§ 2 
1. Tworzy się wyodrębniony rachunek dochodów dla Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki 

Pedagogicznej w Olsztynie oraz dla Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu, 
ustalając następujące źródła dochodów: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo w użytkowaniu 
jednostki, 

3) wpływy z najmu i dzierżawy sal oraz pomieszczeń, 

4) wpłaty z kar i upomnień, 

5) opłaty za kopiowanie materiałów, 

6) opłaty za usługi informacyjne (wydruki), 

7) opłaty za wydawanie kart czytelnika ich wznowienie w przypadku zagubienia, 

8) odsetki od zgromadzonych środków na rachunku bankowym dochodów. 

2. Dochody określone w ust. 1 przeznacza się na: 

1) zakup materiałów i wyposażenia, 

2) zakup akcesoriów komputerowych, programów i licencji, 

3) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek (w tym np. czasopism, zbiorów specjalnych), 

4) zakup energii, 

5) zakup usług remontowych, 

6) zakup usług zdrowotnych, 

7) zakup usług pozostałych, 

8) zakup usług dostępu do Internetu, 

9) opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej i stacjonarnej, 

10) zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, 

11) wydatki na podróże krajowe i zagraniczne, 

12) opłaty na ubezpieczenia majątkowe i cywilne (kierowca, pasażerowie), 

13) szkolenia pracowników (ekonomicznych, administracji, obsługi), 

14) wydatki na zakupy inwestycyjne, 

15) wydatki na inwestycje, 

16) wydatki związane z organizacją, promocją i realizacją wystaw, konferencji, konkursów, seminariów 
itp., 

17) wydatki na organizację imprez okolicznościowych, 

18) wydatki na obsługę rachunku dochodów, 

19) na zakup środków czystości i higieny, materiałów konserwacyjnych i gospodarczych, 

20) wynagrodzenia bezosobowe. 



§ 3 
1. Tworzy się wyodrębniony rachunek dochodów dla Szkoły Policealnej w Olsztynie oraz dla Zespołu 

Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim, ustalając następujące źródła dochodów: 

1) spadki i darowizny na rzecz jednostki, 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu 
jednostki, 

3) wpływy z najmu i dzierżawy sal i pomieszczeń, dachu i innych części nieruchomości, 

4) opłaty za kopiowanie materiałów, 

5) opłaty za usługi informacyjne, wydawnicze i kserograficzne, 

6) dochody uzyskane od słuchaczy w ramach zajęć ćwiczeniowych, 

7) odsetki od środków finansowych zgromadzonych na rachunku dochodów, 

8) dochody z organizowanych kursów, szkoleń, konkursów, konferencji, olimpiad i sympozjów, 

9) wpłaty dokonane przez różne podmioty dla współfinansowania realizowanych programów 
i projektów, 

10) dochody z organizowanych akcji i imprez, 

11) wpływy za usługi świadczone na rzecz uczniów, 

12) dochody ze sprzedaży usług na rzecz osób fizycznych, prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych, 

13) opłaty za wydanie zaświadczeń i innych dokumentów, 

14) wpłaty za wyżywienie i zakwaterowanie, 

15) opłaty rekrutacyjne. 

2. Dochody określone w ust. 1 przeznacza się na: 

1) wydatki związane z organizacją i realizacją kursów, szkoleń, konkursów, seminariów, warsztatów, 
olimpiad, konferencji i sympozjów, 

2) wynagrodzenia bezosobowe wraz z pochodnymi, 

3) nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń, 

4) zakup materiałów i wyposażenia, 

5) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek, 

6) zakup energii, 

7) zakup usług remontowych, 

8) zakup usług pozostałych, 

9) opłaty za usługi Internetowe, 

10) zakup usług telekomunikacyjnych (telefonii stacjonarnej i komórkowej), 

11) wydatki na podróże krajowe, zagraniczne, 

12) zakup materiałów papierniczych, 

13) zakup akcesoriów komputerowych, programów i licencji, 

14) opłaty za szkolenia zewnętrzne oraz dokształcanie pracowników administracji i obsługi, 

15) świadczenia z tytułu BHP, 

16) ubezpieczenia rzeczowe i środków transportu, 

17) wydatki związane z realizacją programów i projektów, 

18) wydatki na reprezentację i reklamę jednostki, organizację i uczestnictwo w wystawach i zawodach, 



19) wydatki na zakupy inwestycyjne, 

20) wydatki na inwestycje, 

21) wydatki na obsługę rachunku dochodów, 

22) zakup artykułów żywnościowych, 

23) zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, 

24) opłaty sądowe, wydane odpisy, wyciągi, zaświadczenia sądowe, 

25) wydatki na organizację imprez okolicznościowych, 

26) cel wskazany przez darczyńcę, 

27) opłaty za wyżywienie, zakwaterowanie, dojazdy do szkoły na wycieczki, dofinansowanie zakupu 
podręczników, odzieży, obuwia i inne niezbędne wydatki związane z nauką ucznia, 

28) odtworzenie i zakup mienia z tytułu otrzymanych odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone 
mienie szkoły/placówki. 

§ 4 
1. Tworzy się wyodrębniony rachunek dochodów dla Szkoły Policealnej w Ełku oraz dla Szkoły 

Policealnej w Elblągu, ustalając następujące źródła dochodów: 

1) spadki i darowizny na rzecz jednostki, 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu 
jednostki, 

3) wpływy z najmu i dzierżawy sal i pomieszczeń, dachu i innych nieruchomości, 

4) opłaty za kopiowanie materiałów, 

5) opłaty za usługi informacyjne, wydawnicze i kserograficzne, 

6) dochody uzyskane od słuchaczy w ramach zajęć ćwiczeniowych, 

7) odsetki od środków finansowych zgromadzonych na rachunku dochodów, 

8) dochody z organizowanych kursów, szkoleń, konkursów, konferencji, olimpiad i sympozjów, 

9) wpłaty dokonane przez różne podmioty dla współfinansowania realizowanych programów 
i projektów, 

10) dochody z organizowanych akcji i imprez, 

11) wpływy za usługi świadczone na rzecz uczniów, 

12) dochody ze sprzedaży usług na rzecz osób fizycznych, prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych, 

13) opłaty za wydanie zaświadczeń i innych dokumentów, 

14) opłaty rekrutacyjne. 

2. Dochody określone w ust. 1 przeznacza się na: 

1) wydatki związane z organizacją i realizacją kursów, szkoleń, konkursów, seminariów, warsztatów, 
olimpiad, konferencji i sympozjów, 

2) wynagrodzenia bezosobowe wraz z pochodnymi, 

3) nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń, 

4) zakup materiałów i wyposażenia, 

5) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek, 

6) zakup energii, 

7) zakup usług remontowych, 



8) zakup usług pozostałych, 

9) opłaty za usługi Internetowe, 

10) zakup usług telekomunikacyjnych (telefonii stacjonarnej i komórkowej), 

11) wydatki na podróże krajowe, zagraniczne, 

12) zakup materiałów papierniczych, 

13) zakup akcesoriów komputerowych, programów i licencji, 

14) opłaty za szkolenia zewnętrzne oraz dokształcanie pracowników administracji i obsługi, 

15) świadczenia z tytułu BHP, 

16) ubezpieczenia rzeczowe i środków transportu, 

17) wydatki związane z realizacją programów i projektów, 

18) wydatki na reprezentację i reklamę jednostki, organizację i uczestnictwo w wystawach i zawodach, 

19) wydatki na zakupy inwestycyjne, 

20) wydatki na inwestycje, 

21) wydatki na obsługę rachunku dochodów, 

22) opłaty za wyżywienie, zakwaterowanie, dojazdy do szkoły na wycieczki, dofinansowanie zakupu 
podręczników, odzieży, obuwia i inne niezbędne wydatki związane z nauką ucznia, 

23) zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, 

24) opłaty sądowe, wydane odpisy, wyciągi, zaświadczenia sądowe, 

25) wydatki na organizację imprez okolicznościowych, 

26) cel wskazany przez darczyńcę, 

27) odtworzenie i zakup mienia z tytułu otrzymanych odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone 
mienie szkoły/placówki. 

§ 5 
Dyrektorzy jednostek budżetowych opracowują plany finansowe dochodów i wydatków nimi 

finansowanych i przedkładają do Zarządu Województwa w terminie umożliwiającym ujęcie planu 
w projekcie uchwały budżetowej, jednak nie później niż do dnia 6 października roku poprzedzającego rok 
budżetowy. 

§ 6 
Zarząd Województwa weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem zgodności 

źródeł dochodów i wydatków z uchwałą w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów. 
W przypadku stwierdzenia różnic wprowadza odpowiednie zmiany informując o ich dokonaniu 
dyrektorów jednostek w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu planu finansowego.   

Zarząd Województwa przedkłada Sejmikowi Województwa w terminie do dnia 13 października roku 
poprzedzającego rok budżetowy wielkości wynikające z projektów planów finnasowych wraz 
z projektem uchwały budżetowej do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 7 
Po przyjęciu uchwały budżetowej przez Sejmik Województwa, Zarząd Województwa informuje 

dyrektorów jednostek o przyjętym planie finansowym. 



§ 8 
Dyrektorzy jednostek mogą dokonywać zmian w planie wydatków w granicach określonych w planie 

finansowym niepowodujących zwiększenia lub zmniejszenia ogólnej kwoty dochodów i wydatków. 
W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia planu finansowego dyrektorzy występują z wnioskiem do 
Zarządu Województwa o dokonanie zmian wielkości dochodów i wydatków ujętych w planie 
finansowym. 

§ 9 
Z dniem 30 grudnia 2010 roku likwiduje się rachunki dochodów własnych w następujących 

jednostkach: 

- Zespół Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich w Jerzwałdzie 

- Park Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej w Elblągu 

- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie 

- Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego w Olsztynie 

- Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie 

- Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu 

- Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Szczytnie 

- Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Olsztynie 

- Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu   

- 

- Szkoła Policealna w Olsztynie 

- Szkoła Policealna w Elblągu 

- Szkoła Policealna w Ełku 

- Park Krajobrazowy Puszczy Romnickiej w Żytkiejmach 

- Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim 

- Urząd Marszałkowski - "Konkurs Warmińsko-Mazurskiej Nagrody Jakości" 

- Urząd Marszałkowski - "Regionalne Dziedzictwo Kulinarne Warmia Mazury Powiśle" 

§ 10 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2011 roku, 

z zastrzeżeniem paragrafu 9, który wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2010 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki


